Ｒ６                                                  Ｆ－ＺＥＨ

 1 / 6

第１号様式（第７条関係）

交付決定番号
※記入しないでください

申請日：西暦   年  月  日

一般財団法人ふくしま建築住宅センター 理事長 様

ふくしまＺＥＨ（Ｆ－ＺＥＨ）モデル支援事業補助金計画書

令和６年度において、下記のとおりふくしまＺＥＨ（Ｆ－ＺＥＨ）モデル支援事業を実施したいので、ふ

くしまＺＥＨ（Ｆ－ＺＥＨ）モデル支援事業補助金交付事務取扱要領第７条第１項の規定により、関係書類

を添えて、提出します。
記

１ 申請者に関する事項

住所

(都道府県より記入)

〒    －

フリガナ

氏名又は法人名

フリガナ

役職  代表者名

（法人の場合）

担当者 氏名  所属

電話番号
固定電話 ―      ―

携帯電話 ―           ―

FAX

メールアドレス

 ○申請者の分類 ※当てはまる項目に項目に✓を入れてください
□個人事業主    □法人

○企業区分

資本金（        ）万円 従業員数（      ）人 業種（       ）

※個人事業主の場合、資本金は「０万円」と記入してください。

※①～④の当てはまる項目に✓を入れてください。

① ：□製造業・建設業・運輸業（□資金又は出資の総額：3 億円以下／□従業員：300 人以下）

② ：□卸売業（□資金又は出資総額：1 億円以下／□従業員：100 人以下）

③ ：□小売業（□資金又は出資総額：5 千万円以下／□従業員：50 人以下）

④ ：□その他の業種(①～③を除く)(□資本金又は出資総額：5 千万円以下／□従業員：100 人以下)

Ｒ６                                                  Ｆ－ＺＥＨ

 2 / 6

２ 事業に関する事項
（１）事業期間（予定）
   着手 令和  年  月  日
   完了 令和  年  月  日

（２）対象住宅に関する事項

住宅の所在地
〒    －

構造 造 階数 階建て

地域区分 □２地域 □３地域 □４地域 □５地域 延べ面積 ㎡

木材使用予定量（m3）  県産材使用予定量（m3）

県産材使用箇所

工事着手（予定）

年月日
令和  年   月   日

工事完了予定

年月日
令和  年  月   日

３ 居住者に関する事項

現住所

(都道府県より記入)

〒    －

フリガナ

氏名

電話番号
固定電話 ―      ―

携帯電話 ―           ―

FAX

メールアドレス

４ 補助金額に関する事項

補助金交付申請額 ３，０００，０００円

Ｒ６                                                  Ｆ－ＺＥＨ

 3 / 6

５ 誓約事項（内容を確認後、✓を入れてください）

□ 私は、以下の事項について、同意します。

６ 本件責任者及び担当者氏名
 責任者氏名

 担当者氏名
 連 絡 先

当社（個人である場合は私、団体である場合は当団体。以下同じ。）は、補助金の交付の申請をする

に当たって、また、補助事業の実施期間内及び完了後においては、下記１のいずれにも該当しないこと

及び２の事項について誓約いたします。この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当

方が不利益を被ることとなっても、異議は一切申し立てません。
記

１ 暴力団排除等に関する誓約事項

（１）当社が、暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 号）第

２条第２号及び福島県暴力団排除条例（平成２３年福島県条例第５１号）に規定する暴力団をいう。

以下同じ。）であるとき又は当社の役員等（個人である場合はその者、法人である場合は役員、団

体である場合は代表者、理事等、その他経営に実質的に関与している者をいう。以下同じ。）が、

暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）であること。
（２）役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的を

もって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしていること。
（３）役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接的ある

いは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与していること。
（４）役員等が、暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれと社会的に非難されるべき関係を有

していること。
２ その他の誓約事項

（１）要領を十分に確認し、自らが交付対象者に該当することを確認しました。
（２）補助事業者から交付対象者として指定された場合には、本計画書及び別紙に記載の内容により補

助対象事業を実施し、事業内容を変更しようとするときは、要領第１１条の規定に基づき、速やか

に補助事業者に報告します。

   また、事業内容の変更により、事業内容が本計画書及び別紙に記載の内容とは著しく異なると補

助事業者が判断した場合には、補助金の交付が受けられなく場合があることについて、同意します。

Ｒ６                                                 Ｆ－ＺＥＨ

 4 / 6

第１号様式 別紙１
ふくしまＺＥＨ（Ｆ－ＺＥＨ）モデル支援事業補助金

事業計画書

事業実施予定

工程項目 工程内容・作業概要 実施予定時期

※内容は別表等資料に代えることができるものとする。

Ｒ６                                                 Ｆ－ＺＥＨ

 5 / 6

第１号様式 別紙２
ふくしまＺＥＨ（Ｆ－ＺＥＨ）モデル支援事業補助金

広報等に関する計画書

１ ＺＥＨ等建築実績

新築件数 左記のうちＺＥＨ件数

令和５年度

令和４年度

令和３年度

令和２年度

２ 体験宿泊会等に係る実施計画
  実施内容、広報手段、参加者見込みなど、具体的に記載してください。

３ Ｆ－ＺＥＨの広報に係る実施計画
  Ｆ－ＺＥＨに関する広報活動の実施内容、広報手段など、具体的に記載してください。

Ｒ６                                                 Ｆ－ＺＥＨ

 6 / 6

4 Ｆ－ＺＥＨの省エネ性能等に関する提案事項
  実施要領第２条第３号に示すＦ－ＺＥＨに関する基準のほか、申請しようとする住宅の省エネ性

能等に関する事項を具体的（数値、性能等級又は詳細な内容等）に記載してください。

５ 提供可能なデータについて
  県に提供するデータはどのような項目で、その取得頻度、報告頻度などを記載し、それらのデー

タによりどのような解析ができ、Ｆ－ＺＥＨの普及等の広報や施策にどのように活用できるのか記

載してください。
  また、提供が必須であるデータについて、「ふくしまＺＥＨ（Ｆ－ＺＥＨ）モデル支援事業補助金

提供データについて」を確認し、チェックを入れてください。

（１）提供可能なデータ等について（取得頻度、報告頻度、活用方法等）

（２）提供が必須であるデータについて

 内容を確認の上、チェックを入れてください。
□「ふくしまＺＥＨ（Ｆ－ＺＥＨ）モデル支援事業補助金 提供データについて」を確認し、該当

するデータの提供が可能であることを確認しました。
 【ふくしまＺＥＨ（Ｆ－ＺＥＨ）モデル支援事業補助金提供データについて】

機能区分 計測項目

太陽光発電システム
発電量
売電量

電力量の計測・取得
系統からの買電量

住宅全体の電力使用量
 ※対象住宅に居住者が入居した後、２年間分とすること。
※データの計測・取得間隔は１時間以内とすること。